
Contacto

Correo Electrónico mesacon@ine.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 183
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021N0060002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2021 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Estadística INE
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ine.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D

Objeto del Contrato: Análisis de la movilidad durante la pandemia por Covid-19 (Estudio de movilidad
EM-4) a partir de la base de datos Luca Transit

Valor estimado del contrato 225.285,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.595,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.285,53 EUR.

Clasificación CPV
64212000 - Servicios de telefonía móvil.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2021 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Su ejecución tendrá comienzo el día 1 de marzo de 2021 o el día siguiente a la formalización del
contrato, si ésta es posterior a dicha fecha, con una duración prevista de 12 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Según informe adjunto en acta de resolución

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ine.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGgJs0%2B1wXw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9aa841ea-6fa8-49e1-ac6e-e3eb9db70f5b


Dirección Postal

Estebanez Calderón 2
(28046) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.283,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 272.592,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 27/04/2021

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=298407a6-fcac-4f43-904e-01ef0c8da151

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/04/2021

Motivación

Motivación Según informe adjunto en acta de resolución.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro Secretaría Mesa Contratación INE

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=298407a6-fcac-4f43-904e-01ef0c8da151
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=298407a6-fcac-4f43-904e-01ef0c8da151


Lugar

INE

Dirección Postal

Mesa de Contratación INE

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/02/2021 a las 17:45 horas
Electrónico

Lugar

INE

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, 51
(28027) Madrid España

Renegociación

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2021 a las 12:30 horas
Apertura de la oferta

Lugar

INE

Dirección Postal

Mesa de Contratación INE
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2021 a las 17:45 horas
Electrónico

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/02/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/02/2021 a las 10:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción El contrato se adjudicará por procedimiento negociado sin publicidad conforme al artículo 168. a). 2º de la
LCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(28020) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UO7GgwvMTt%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000006596912 |  2021-819136 | Thu, 29 Apr 2021 13:09:55:262 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36901500370826478491853059686058277040 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UO7GgwvMTt%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

